
Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01 -  2101 
Podgorica, 05.12.2016. godine

Na osnovu člana 101 stav 5 alineja 2 Zakona o elektronskim medijima ("SI.list CG", br. 46/10, 
40/11, 53/11, 06/13 i 55/16), čl. 10 st. 1 al. 2 i 13 stav 3 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja 
odobrenja za emitovanje ("SI.list CG", br. 33/11) i tačke 18 Odluke o raspisivanju javnog konkursa za 
dodjelu prava na emitovanje radijskih programa (akt br. 01-1755 od 21.10.2016.godine), Savjet 
Agencije za elektronske medije, na sjednici održanoj 05.12.2016. godine, donio je

ZAKLJUČAK

1. Zbog neispunjavanja uslova za učešće na konkursu, odbacuje se prijava privrednog 
društva ,,M-Corona" d.o.o." na javni konkurs za dodjelu prava na emitovanje radijskih 
programa koji je Savjet Agencije za elektronske medije raspisao 24.10.2016. godine.

1. Prijava iz stava 1 ovog zaključka se odbacuje jer podnosilac prijave nije, do dana podnošenja 
prijava na javni konkurs, izmirio dospjele finansijske obaveze prema Agenciji za elektronske 
medije.

3. Protiv ovog zaključka može se pokrenuti upravni spor u roku od 30 dana od dana dostavljanja.

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Savjet Agencije za elektronske medije raspisao je, dana 24.10.2016. godine, javni konkurs za 
dodjelu prava na emitovanje radijskih programa (br. 01-1755 od 21.10.2016.godine). Privredno 
društvo ,,M-Corona" d.o.o. podnijelo je prijavu na javni konkurs u predviđenom roku.

Pravilnikom o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje propisano je da se javni 
konkurs može se prijaviti svako pravno ili fizičko lice koje je do dana podnošenja prijave na konkurs 
izmirilo sve dospjele finansijske obaveze prema Agenciji nastale po bilo kom osnovu (član 10 st. 1 al. 
2). Nadalje, tačkom 18 Odluke o raspisivanju javnog konkursa za dodjelu prava na emitovanje 
radijskih programa propisano je da će Savjet Agencije za elektronske medije zaključkom odbaciti 
svaku prijavu podnosioca koji emutuje program u vrijeme raspisivanja javnog konkursa, a koji do dana 
podnošenja prijave na javni konkurs nije izmirio finansijske obaveze prema Agenciji nastale po bilo 
kom osnovu.

Na osnovu knjigovodstvene evidencije Agencije, može se utvrditi da je na dan 23.11.2016. 
godine (rok za podnošenja prijava na javni konkurs), emiter imao neizmirene dospjele obaveze prema 
Agenciji za elektronske medije u iznosu od 19.056,58 €.

Emiter ,,M-Corona" d.o.o." je Savjetu Agencije uputio zahtjev za reprogram duga (akt zaveden 
kod Agencije pod br. 01-1987 od 23.11.2016.g.) do kraja februara 2017. godine. Savjet Agencije je 
navedeni zahtjev razmotrio i zaključio da je neopravdan, jer, ranije zaključeni reprogram duga (akt 
zaveden kod Agencije pod br. 02-78/2 od 31.01.2014.g.) emiter nije ispoštovao. Pored toga, emiteru 
su blokirani računi u postupku prinudne naplate.

Imajući u vidu navedeno, može se zaključiti da podnosilac prijave ne ispunjava uslove za 
učešće na javnom konkursu.

1



S obzirom da je članom 101 stav 5 alineja 2 Zakona o elektronskim medijima, članom 13. 
stav 3 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje i tačkom 18 Odluke o 
raspisivanju javnog konkursa za dodjelu prava na emitovanje radijskih programa predviđeno u kojim 
slučajevima će Savjet zaključkom odbaciti prijavu na javni konkurs, Savjet Agencije je odlučio kao u 
dispozitivu ovog zaključka.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog zaključka nije dozvoljena posebna žalba.

Protiv ovog zaključka može se pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore.

Dostavljeno:
Privredno društvo ,,M-Corona" d.< 
Arhiva

2


